15. Landschaftsversammlung 2020-2025



An die Mitglieder des Betriebsausschusses LVR-Jugendhilfe Rheinland Köln, 02.05.2024 Frau Kratz LVR-Jugendhilfe Rheinland

Betriebsausschuss LVR-Jugendhilfe Rheinland

Dienstag, 14.05.2024, 10:00 Uhr

Köln, Landeshaus, Rheinlandsaal

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 16. Sitzung lade ich herzlich ein.

Falls es Ihnen nicht möglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, bitte ich, dies umgehend der zuständigen Fraktionsgeschäftsstelle mitzuteilen, damit eine Vertretung rechtzeitig benachrichtigt werden kann.

Tagesordnung

Öffentliche 1.	Sitzung Anerkennung der Tagesordnung	<u>Beratungsgrundlage</u>
2.	Niederschrift über die 15. Sitzung vom 12.03.2024	
3.	Satzungen zur Änderung der Betriebssatzungen der wie Eigenbetriebe geführten Einrichtungen zur Festlegung der zuständigen Beschwerdestelle nach § 13 AGG Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek	15/2357
4.	Mitteilungen der Geschäftsführung Berichterstattung: Herr Sudeck-Wehr	
5.	Anfragen und Anträge	
5.1	Antrag Benennung von Gebäuden und Räumen nach Frauen, die für Gesellschaft, Wissenschaft und Kultur Herausragendes geleistet haben	Antrag 15/181/1 GRÜNE E
6.	Verschiedenes	

Nichtöffentliche Sitzung

- 7. Niederschrift über die 15. Sitzung vom 12.03.2024
- 8. Übersicht über die Vergaben im 1. Quartal 2024 mit einer Vergabesumme ab 10.000 €

 Berichterstattung: Herr Sudeck-Wehr
- 9. Bericht über die Aufwendungen und Erträge der LVR-Jugendhilfe Rheinland im 1. Quartal 2024 Berichterstattung: Herr Sudeck-Wehr
- 10. Mitteilungen der Geschäftsführung Berichterstattung: Herr Sudeck-Wehr
- 11. Anfragen und Anträge
- 12. Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen Der Vorsitzende

Joebges